
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES 

 

 

1 
 

  

FL RUBRICA 

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES 

 

 

RETIFICAÇÃO 

EDITAL - Pregão Presencial Nº 001/2021 - Processo Nº 00080/2021 

1 - A Câmara Municipal de Linhares, TORNA PÚBLICA a retificação ao Edital do Pregão 

Presencial acima mencionado, referente a data de realização da sessão pública do certame. 

 

2 - ONDE SE LÊ: 

 

“(...) torna público que no dia 31 de março de 2021, às 09 horas, realizará licitação na 

Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, visando a contratação de empresa especializada para 

serviços de locação, instalação e manutenção de sistema automatizado dos trabalhos 

legislativos da Câmara Municipal de Linhares (...) 

   

E 

 

(...) “situado no Prédio da Câmara Municipal de Linhares, à Avenida José Tesch, 1021, Centro, 

Linhares-ES.  Até às 09 horas do dia 31 de março de 2021, ou no mesmo horário do primeiro 

dia útil subseqüente, na hipótese de não haver expediente na data marcada.” (...)  

 

DEVE-SE SER LIDO COMO: 
 

“(...) torna público que no dia 07 de abril de 2021, às 09 horas, realizará licitação na Modalidade 

PREGÃO PRESENCIAL, visando a contratação de empresa especializada para serviços de 

locação, instalação e manutenção de sistema automatizado dos trabalhos legislativos da Câmara 

Municipal de Linhares (...) 

   

E 

 

(...) “situado no Prédio da Câmara Municipal de Linhares, à Avenida José Tesch, 1021, Centro, 

Linhares-ES.  Até às 09 horas do dia 07 de abril de 2021, ou no mesmo horário do primeiro dia 

útil subseqüente, na hipótese de não haver expediente na data marcada.” (...)  

 
 
3 - No mais, ficam mantidas e ratificadas as demais disposições e exigências do edital e dos 
anexos do presente pregão.  
 
E para que chegue ao conhecimento dos interessados, expeça-se a presente retificação, cujo 
Edital deverá ter o aviso republicado no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo e 
disponibilizado no site da Câmara Municipal de Linhares. 
 
 
Linhares, 18 de março de 2019.  
 
 
Rômulo H. L. Ladaim 

Pregoeiro Oficial da Câmara Municipal de Linhares-ES 

Portaria nº 51/2021 


